

**Wnioskodawca:** Akademia Liderów Innowacji i Przedsiębiorczości Fundacja  
Dr Bogusława Federa  
ul. Orzeszkowej 2, 05-827 Grodzisk Mazowiecki  
repr. przez Katarzynę Tokarską- Prezesa Zarządu

**Współwnioskodawca:** „Szulc- Efekt” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Warszawie, ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa,  
repr. przez Prezesa Zarządu Adama Szulca

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123 t.j.) w związku z petycją wniesioną do Urzędu Gminy w Osieku Jasielskim drogą elektroniczną w dniu 23.10.2017 r. w sprawie zaangażowania Urzędu Gminy w stałe przekazywanie za pośrednictwem kanałów informacyjnych Gminy, bezpłatnych informacji przeznaczonych dla Lokalnych Mikroprzedsiębiorców- przydatnych im do podejmowania i prowadzenia działalności - a także aby Urząd Gminy zlecił przesłanie do Lokalnych Mikroprzedsiębiorców załączonych do petycji materiałów poniżej informujemy o sposobie załatwienia petycji.

Po dokonaniu analizy informacji zawartych w Państwa petycji oraz materiałach do niej dołączonych Urząd Gminy w Osieku Jasielskim informuje, że nie jest zasadne uczynienie zadość jej przedmiotowi.

W pierwszej kolejności w odpowiedzi na otrzymaną petycję informujemy, że Urząd Gminy w Osieku Jasielskim nie posiada bazy danych pozwalającej na stworzenie sugerowanych przez Państwa kanałów informacyjnych pozwalających na przesyłanie wiadomości e-mail, wiadomości tekstowych typu SMS bądź informacji w formie tradycyjnych listów. Stworzenie tego typu listy wymagałoby uzyskania m.in. zgody ze strony każdego z przedsiębiorców na tego typu działania oraz ewentualne udostępnianie tych informacji. Zamieszczanie przez przedsiębiorców danych kontaktowych- przykładowo adresu e-mail- w treści wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej(CEIDG-1) jest fakultatywne, zaś sami przedsiębiorcy zazwyczaj nie wskazują tych danych.

Nadmienić należy także, iż wysyłanie wiadomości typu SMS jest dla Urzędu wręcz niewykonalne. Z kolei dystrybucja informacji w inny sposób, w tym pocztą tradycyjną pociągałaby dla tutejszej jednostki samorządu terytorialnego obok dużego zaangażowania czasowego pracowników także znaczne koszty. Urząd Gminy posiada ograniczone możliwości działania w zakresie kadrowym jak również z uwagi na związanie podejmowanych działań budżetem jednostki. Równocześnie wykonywanie czynności w postaci permanentnego przesyłania informacji dla mikroprzedsiębiorców powoduje zaangażowanie środków publicznych co w ocenie Gminy może stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Równocześnie wskazać należy, iż pośredniczenie przez Gminę w rozpowszechnianiu materiałów przeznaczonych dla mikroprzedsiębiorców nie stanowi w swej istocie zadania organów Gminy Osiek Jasielski. Obowiązkiem gminy jest, w szczególności przyjmowanie, rozpatrywanie oraz przesyłanie wniosków do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, jednakże prowadzenie tego rejestru należy do kompetencji Ministra Rozwoju.

Ponadto propozycja przekazywania przedsiębiorcom za pośrednictwem Urzędu Gminy różnych informacji nie gwarantuje w naszej ocenie uniknięcia odpowiedzialności za ich treść. Jako pośrednik w przekazywaniu informacji Urząd Gminy nie miałby możliwości kontroli treści informacji, w tym przesyłanych interpretacji prawnych, zaś byłyby utożsamiany z tymi materiałami oraz ponosiłby za nie odpowiedzialność.

Biorąc powyższe na uwadze tut. Urząd Gminy nie jest zainteresowany zawarciem z Państwem porozumienia obejmującego przedmiot petycji. Gmina jako jednostka samorządu terytorialnego wspiera przedsiębiorców oraz rozwój przedsiębiorczości oraz pozostaje we współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami. Jednakże sposób tego działania pozostaje samodzielnym wyborem Gminy.

Z RP. WÓJTA  
S. Krawczyk  
mgr Sylwia Twardzik  
SEKRETARZ GMINY

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a